MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 127, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos  no inciso II, do artigo 50 da  Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993, bem como o Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a Instrução Normativa SG/MPU

nº 1 e a Portaria PGR/MPF nº 740, todos de 25 de setembro de 2014, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição

nos ofícios das Procuradoria da República nos Municípios do Estado de São Paulo, conforme

especificado no Anexo I;

Art. 2º – Determinar seja dado encaminhamento das informações do referido

anexo para providências acerca do pagamento da gratificação por acumulação de ofícios.

THIAGO LACERDA NOBRE

Procurador da República

Procurador-Chefe em exercício

Anexo I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
AFASTADO PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃ
O

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR SUBSTITUTO % DE

DESONERÇÃO
(se houver)NOME

MAT
.

OFÍCIO MOTIVO NOME
MAT

.
OFÍCIO

Andre Luiz
Morais de
Menezes

817-
6

2º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Férias
22/02/19 a
01/03/19

Daniela
Gozzo de
Oliveira

884-
X

1º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Ana Cristina
Tahan de

Campos Netto
de Souza

779-
0

4º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Férias
19/02/19 a
20/02/19

Daniela
Gozzo de
Oliveira

884-
X

1º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

Leandro Zedes
Lares

Fernandes

135-
4

3º Ofício
PRM

Piracicaba
Férias

07/02/19 a
16/02/19

Heloisa
Maria Fontes

Barreto

995-
4

1º Ofício
PRM

Piracicaba

Ricardo Tadeu
Sampaio

1420
1º Ofício

PRM-
Itapeva

Férias

14/02/19 a
22/02/19

(Substituição
remota)

Juliana
Mendes Saun

Fonseca
1076

1º Ofício
PRM-
Santos

Ana Cristina
Tahan de

Campos Netto
de Souza

779-
0

4º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Férias
21/02/19 a
28/02/19

Sabrina
Menegário

1140
-x

3º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Ana Cristina
Tahan de

Campos Netto
de Souza

779-
0

4º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Compensação
de Plantão

01/03/19
Sabrina

Menegário
1140

-x

3º Ofício
PRM

Ribeirão
Preto

Fábio
Bianconcini de

Freitas
802

3º Ofício
PRM
Bauru

Licença
25/02/19 a
01/03/19

Fabrício
Carrer

889

1º Ofício
PRM
Bauru

Fausto Kozo
Matsumoto

Kosaka

987-
3

7º Ofício
PRM

Campinas
Férias

18/02/19 a
27/02/19

Gilberto
Guimarães

Ferraz Junior

953-
9

6º Ofício
PRM

Campinas

Athayde
Ribeiro Costa

1186
9º Ofício

PRM
Campinas

Afastamento
conforme

Portaria PGR
nº 383 de 13
de maio de

2015

18/02/19 a
24/02/19 Aureo

Marcus
Makiyama

Lopes

895
3º Ofício

PRM
Campinas

Ofício vago
2º Ofício da
PRM/Franc

a
Ofício vago

06/02/19 a
17/02/19

Gustavo
Kenner

Alcantara
1429

1º Ofício
PRM

Franca

Isac Barcelos
Pereira de

souza

1184
5º Ofício

PRM
Guarulhos

Férias

20/02/19 a
01/03/19

Daniel
Fontenele
Sampaio
Cunha

1256
1º Ofício

PRM
Guarulhos

Athayde
Ribeiro Costa

1186
9º Ofício

PRM
Campinas

Lotação
Provisória na

PR-PR-
Portaria

PGR/MPF
Nº383/2015

25/02/19 a
10/03/19

Danilo
Filgueiras
Ferreira

940-
7

1º Ofício
PRM

Campinas

Marcos Salati 1001
1º Ofício

PRM
Jaú

Férias 01/02/2019 e
04/02/2019 a
12/02/2019

(Substituição
remota)

Roberto A.
Dassié Diana

828

34º
PR/SP

Lúcio Mauro
Carloni Fleury

Curado

1398 2º Ofício
PRM

São Carlos

Desoneração
para atuação

em
determinados

feitos (Portaria
PGR

04/02/19 a
13/02/19

(Substituição
remota)

Kleber
Marcel
Uemura

784 45º
PR/SP

1034/2018)

Galtienio da
Cruz Paulino

1403
2º Ofício

PRM
Guarulhos

DESIGNADO
PARA

FUNÇÃO NA
PGR (PORTA

RIA
PGR/MPF

 1363/2017)

06/02/19 a
17/02/19

Isac Barcelos
Pereira de

Souza
1184

5º Ofício
PRM

Guarulhos

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 28 fev. 2019. Caderno
Administrativo, p. 71.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/172585/DMPF_ADM_20190228.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/172585/DMPF_ADM_20190228.pdf?sequence=1&isAllowed=y